
Raadsbesluit
Z/19/033260/148821

De gemeenteraad van Wassenaar,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 20 augustus 2019; 

overwegende gelet op: 

- artikel 55a van de Wet gemeenschappelijke regelingen;

- artikel 10 van de Gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst Haaglanden (hierna: GR ODH);

- de Wet normalisering rechtspositie ambtenaren;

- het besluit van het bestuur van de Vereniging van Nederlandse Gemeenten van 18 april 2019 
tot oprichting van een werkgeversvereniging voor gemeentelijke gemeenschappelijke 
regelingen, alsmede de brief van de Vereniging van Nederlandse Gemeenten van 21 mei 2019 
met kenmerk TAZ / U201900419 / Lbr: 19/039;

- het belang van de omgevingsdienst om voor het vaststellen van zijn arbeidsvoorwaarden aan te 
kunnen sluiten bij een werkgeversvereniging met volledige rechtsbevoegdheid die partij is of 
kan zijn bij een collectieve arbeidsovereenkomst;

b e s l u i t:

over het aangaan van een lidmaatschap door de GR ODH van een nog op te richten 
werkgeversvereniging een zienswijze naar voren te brengen bij het bestuur van de 
Gemeenschappelijke Regeling Omgevingsdienst Haaglanden, zoals verwoord in de bij dit besluit 
behorende ontwerpbrief.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering
van de gemeenteraad van Wassenaar
gehouden op dinsdag 17 september 2019

de griffier de voorzitter,

. drs. L.A. de lange


